
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1928/4/19 2Ob320/28,
3Ob105/88

 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 19.04.1928

Norm

KO §119 Abs2 B

Rechtssatz

Kosten des Masseverwalters im Zwangsversteigerungsverfahren.

Entscheidungstexte

2 Ob 320/28

Entscheidungstext OGH 19.04.1928 2 Ob 320/28

Veröff: SZ 10/85

3 Ob 105/88

Entscheidungstext OGH 05.10.1988 3 Ob 105/88

Beisatz: Eine Bestimmung der Kosten des als betreibende Partei beigetretenen Masseverwalters kann erst im

Verteilungsverfahren erfolgen. (T1)

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1928:RS0065211

Dokumentnummer

JJR_19280419_OGH0002_0020OB00320_2800000_002

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2026 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
file:///Dokument.wxe?Abfrage=Justiz&Dokumentnummer=JJT_19881005_OGH0002_0030OB00105_8800000_000
https://www.jusline.at/entscheidung/346942
https://www.jusline.at/entscheidung/346942
https://www.jusline.at/entscheidung/493136
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1928/4/19 2Ob320/28, 3Ob105/88
	JUSLINE Entscheidung


